
Částky životního minima od 1.1.2007 (platí i od 1.1.2009) v Kč za měsíc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přídavek na dítě 

Věk nezaopatřeného dítěte v rodině  Výše přídavku na dítě v Kč měsíčně  

do 6 let 500 

od 6 do 15 let 610 

od 15 do 26 let 700 

 

Úplná rodina (oba rodiče) s 
počtem nezaopatřených dětí 

Životní 
minimum 

rodiny 

Hranice rozhodného příjmu v Kč měsíčně pro 
nárok na přídavek na dítě (2,4násobek životního 

minima rodiny) 

jedno do 6 let 7 080 16 992 

dvě 5, 8 let 9 040 21 696 

tři 5, 8, 12 let 11 000 26 400 

čtyři 5, 8, 12, 16 let 13 250 31 800 

 

 

Příspěvek na bydlení – normativní náklady 
a. bydlení v bytech užívaných na základě nájemní smlouvy 

 

 

pro jednotlivce 3126 

pro první dospělou osobu v domácnosti 2880 

pro druhou a další dospělou osobu 
v domácnosti 

2600 

pro nezaopatřené dítě ve věku   

  do 6 let  1600  

  6 až 15 let  1960  

  15 až 26 let (nezaopatřené)  2250  

Normativní náklady na bydlení pro nájemní byty platné od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 

Počet osob 

v rodině  

Počet obyvatel obce 

 Praha  
nad 100 tis. 

obyvatel 

50 000 - 99 999 

obyvatel 

10 000 - 49 999 

obyvatel 

do 9 999 

obyvatel 

1 5 088 4 045 3 804 3 380 3 165 

2 7 380 5 952 5 622 5 042 4 747 

3 10 140 8 274 7 842 7 083 6 698 

4 a více 12 737 10 487 9 966 9 051 8 587 



b. v družstevních bytech a bytech vlastníků 

Normativní náklady na bydlení pro družstevní byty a byty vlastníků platné od 1. 1. 2009 

do 31. 12. 2009 

Počet osob 

v rodině  

Počet obyvatel obce 

Praha 
nad 100 tis. 

obyvatel 

50 000 - 99 999 

obyvatel 

10 000 - 49 999 

obyvatel 

do 9 999 

obyvatel 

1 3 109 3 109 3 109 3 109 3 109 

2 4 719 4 719 4 719 4 719 4 719 

3 6 654 6 654 6 654 6 654 6 654 

4 a více 8 516 8 516 8 516 8 516 8 516 

 

 Výše příspěvku na bydlení se stanoví jako rozdíl mezi normativními náklady 

na bydlení a násobkem rozhodného příjmu a koeficientu 0,30 (v  Praze 0,35).  

 
 

 

 
Forma čerpání 
rodičovského příspěvku 
Věk dítěte 
0 týdnů 
až 22 týdnů 
22 týdnů 
až 21 měsíců 
21 měsíců 
až 24 měsíců 
24 měsíců 
až 36 měsíců 
36 měsíců 
až 48 měsíců 

 

 

Dávky pěstounské péče 
Příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

 

Výše příspěvku na úhradu potřeb dítěte podle věku a zdravotního stavu dítěte v pěstounské péči 
měsíčně v Kč 

Nezaopatřené dítě ve 
věku 

zdravé dítě 
dlouhodobě 

nemocné 

dlouhodobě 
zdravotně 
postižené 

dlouhodobě těžce 
zdravotně 
postižené 

koeficient 
2,30 

koeficient 
2,35 

koeficient 2,90 koeficient 3,10 

do 6 let 3 680 3 760 4 640 4 960 

Od 6 do 15 let 4 508 4 606 5 684 6 076 

Od 15 do 26 let 5 175 5 288 6 525 6 975 



 Výše příspěvku pro zaopatřené nezletilé dítě se stanoví jako součin částky životního minima  dítěte 
a koeficientu 1,40.  

Odměna pěstouna 

Počet dětí v pěstounské péči  Výše odměny pěstouna v Kč měsíčně 

1 3 126 

2 6 252 

3 17 193 

4 18 756 

1 závislé na pomoci 
jiné osoby ve stupni II., III., IV.  

17193 

Příspěvek při převzetí dítěte 

Věk dítěte  Příspěvek při převzetí dítěte v Kč  

do 6 let 8 000 

6-15 let 9 000 

15 - 26 let 10 000 

Příspěvek na zakoupení motorového vozidla 

 Náleží pěstounovi, který má v pěstounské péči nejméně čtyři děti. Podmínkou nároku dále je, že 
vozidlo nesmí pěstoun používat pro výdělečnou činnost.  

 Příspěvek je poskytován ve výši 70 % pořizovací ceny vozidla, resp. ceny opravy vozidla, nejvýše 
však 100 000 Kč.  

 


